Sin razón alguna, por consiguiente, señaló Eymerich como herética semejante doctrina del Filósofo Mallorquín.

FRANCISCO VILLARONGA Y FERRER.

(Concluirá.)

(1) *Liber Contemplationum*, cap. 187, n.º 10.

(2) *Ibidem*, cap. 238, n.º 16.

EL CATÁLOGO DE LAS OBRAS DE RAIMUNDO LULIO

DEL DR. ARIAS DE LOYOLA

(CONCLUSIÓN)

Tabula nona particularis continens doctrinalia specialia, humana, philosophica, theorica

Philosophica et vulgata	theorica	physica	communia
	practica		
	in tabula		
	priori sequenti		

Communia.

- Ars de philosophiae principiis—Scriptus. Barcinonae.
- Compendium principiorum philosophiae—Majoricae.
- Ars philosophiae—Ex indice Minoritae.
- Liber arboris philosophiae—Ex indice Minoritae.
- De consequentiis philosophiae—Barcinonae, Populeti, Majoricae.
- Liber de arte quaestionum philosophiae—Ex indice Minoritae.
- Liber contradictionis, contra Averroistas—Barcinonae.
- Metaphysica nova—Impressa. Barcinonae, Majoricae.
- De effidente et effectu contra quemdam Averroistam—Populeti.
- De quaestionibus finalibus substantiae—Populeti cum indice Minoritae.
- Liber de arboribus naturalibus—Majoricae cum eodem indice.
- De creatione—Majoricae.
- Liber contra ponentes aeternitatem mundi—Cum eodem indice Minoritae.
- Liber magnus contra errores philosophorum—Barcinonae, Majoricae.
- Liber ad intelligendos doctores antiquos—Ex indice Proaze.
- De planctu philosophiae, Theologiae et Raimundi—Populeti.

Spiritualia.

- De natura angelorum. Latine et cathalane—Barcinonae.
- De locutione angelorum—Barcinonae.
- De hierarchiis et ordinibus angelorum—Populeti, Majoricae.
- De angelis bonis ac malis—Populeti, Majoricae.
- De anima rationali. Varie impressus—Barcinonae, Majoricae.
- De quaestionibus super eo motis—Ex utroque indice.
- De actibus aequalibus potentiarum animae. Ex indice Proaze.
- Opera etiam pleraque pertinentia ad tres potentias generales cognitivas. Supra tabula 3.^a

Corporalia.

- Phisica nova. Varie impressa—Barcinonae, Major.
- Liber de natura—Barcinonae, Majoricae.
- Liber dictus magnus—Majoricae cum utroque indice.
- Liber aliis chaos per artem demonstrativam—Ex indice Proaze.
- Liber de causis partialibus—Ex indice Minoritae.
- De intensitate et extensitate—Ex indice Proaze.
- De figura elementali—Barcinonae.
- De gradatione elementorum—Populeti.
- De ponderositate et levitate elementorum—Majoricae cum utroque indice.
- De qualitatibus, proprietatibus et effectibus elementorum—Majoricae.
- De generatione et corruptione et privatione—Major.
- De mineralibus mineralium—Ex indice Minoritae.
- Liber de anima possit esse scientia—Ex eodem indice.
- De anima vegetativa et sensitiva—Ex indice Proaze.

Corporalia.

- De sexto sensu qui dicitur affatus—Barcinonae, Major.
 De potentia, objecto et actu—Major.
 De homine, vel quod magnum ens sit homo—Barcinonae, Major.
 Liber de magnitudine et parvitate hominis—Major.
 Liber protoplasti—Ex indice Minoritae.
 Liber de septem aetatum—Ex eodem indice.
 De assituatione elementorum in homine—Ex eodem indice.
 Liber de speculo—Ex eodem indice.
- Ars arethmeticae (sic) Ex indice Proaze.
 Geometria magna nova—Barcinonae, Major.
 Geometria parva vetus—Majör.
 De triangulo puro—Ex indice Minoritae.
 De quadratura et triangulatura circuli—Barcinonae.
 Ars astrologiae—Barcinonae, Major.
 Liber radiorum stellarum fixarum—Ex indice Minoritae.
 Liber de septem planetis—Ex eodem indice.
 Liber de sole et luna—Ex eodem indice.
 Liber de sphaera—Barcinonae.
 Liber de musica—Ex eodem indice.
 Liber instrumentorum musicalium—Ex eodem indice.

Mathematica.**Tabula decima colligens disciplinalia specialia, humana, practica et prudentalia**

Ethica et prudentalia	medica et curativa
/	ethica et juridica
	artificialia et ingenua

Medica et curativa.

- Ars medicinae. Reperitur scripta Major.
 De arbore medicinae—Ex indice Minoritae.
 De principiis medicinae—Barcinonae, Populeti cum eodem indice.
 Compendium principiorum medicinae—Ex eodem indice Minoritae, Proaze.
 De gradibus medicinarum et 30 quaestiones subtilissimae—Major, cum indice Minoritae.
 De ponderibus medicinarum—Ex eodem indice.
 De regionibus sanitatum et aegrotantium—Ex utroque indice.
 De pulsibus et urinis—Major cum indice Proaze.
 De simplicibus medicinis—Major cum indice Minoritae.
 De aquis et oleis—Major cum indice Proaze.
 De sexdecim electuariis—Ex indice Minoritae.
 De corporibus medendis—Barcinonae.
 De medicina theorica et practica—Barcinonae, Major.
 De instrumento intellectus in medicina—Ex indice Proaze.
 Liber medicinae et chirurgiae mirabilis—Ex innice Minoritae.
 Liber chirurgiae alius—Ex eodem indice.
 Liber anathomiarum animalium—Ex eodem indice.
 Opera etsi multa ad chimicam pertinentia huc refferti possent, in quibus multa et rara secreta, et presentanea remedia describuntur tabula sequenti.

Ethica et juridica.

- Ars philosophia boni amoris—Barcinonae, Murtae, Majoricae.
 Philosophia veri amoris—Ex indice Minoritae.
 Ars desideratae philosophiae ad filium—Barcinonae, Major.
 Liber de bono et malo—Ex eodem indice.
 De virtutibus et vitiis—Ex eodem indice.
 Ars consilii—Barcinonae, Murtae, Major.
 Ars politicae—Ex indice Proaze.

Ars principiorum juris—Major, cum indice Minoritae.

Ars utriusque juris—Barcinonae, Major.

De jure canonico—Major.

Ars brevis juris—Barcinonae, Major.

Ars brevis de intentione juris—Ex utroque indice.

Ars juris, juris arborea—Populeti.

Liber de recuperatione terrae sanctae—Ex utroque indice.

Huc spectant opera, quae ad vitam activam pertinentia superius, tabula octava retulimus, et quae ad rhetoricae practicam referemus tabula 12.

Sermones etiam fere omnes, quos pro instruendo populo christianis et piis moribus, in variis, et locis et temporibus, frequenter habuit, quibusque bona parte orbis peragrata, remotas barbarasque gentes, tum arabes, tum ex aliis infidelibus quamplures, quoad vixit, mirum in modum, a tenebris ad lucem revocare conatus fuit ad orthodoxam fidem reducere, neconon fideles ipsos, et in fide et bonis moribus confirmari, pro virili semper procurans (ut ipse asserit saepe saepius), cum proximi utilitatem, tum gloriam potissimum Dei optimi maximi, tabula etiam ultima.

Tabula undecima particularis conscribens humana, practica, artificialia et ingenua

Artificialia et ingenua	{ communia et publica chimica et secreta
-------------------------	---

Liber de arte navigandi—Ex indice Major.

De arte bellandi per mare et per terras—Ex eodem indice.

De militia contra infideles—Ex eodem indice.

Liber de militia saeculari—Ex indice Proaze.

Artes fere omnes etiam mechanicae, ex ea potissimum parte, qua ingenuo et liberali homine digne videbantur a Divo Raimundo, dicuntur traditae, vel ex professo, vel obiter quae aptat suas generales artes ad earum artificiosam perfectionem ostendendam (namque simul cuncta tractare instituit), cuius maxime generis sunt quae numerantur in tabula.

Liber de quintis essentiis, sive secretis naturae. Impressus Coloniae, scriptus Barcinonae.

De quaestionibus super eo motis—Ex indice Proaze.

Epistola ad Regem Robertum, de acurazione lapidis philosophici—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Testamentum, sive liber magni lapidis philosophici—Impressus Coloniae, sed mutulum, cum idem scriptus, 3.^a addita parte habeatur Barcinonae, quae est de compositione mercuriorum et elexiorum, quae seorsum fecit, impressus Coloniae.

Tractatus de aquis ex scriptis Raimundi super acuratoria—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Liber testamenti novissimi integri—Impressus Coloniae, Barcinonae ad regem Carolum.

Elucidatio ejusdem testamenti—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Lux mercuriorum ad eumdem regem Carolum—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Liber experimentorum variorum—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Liber artis compendiose qui vocatur vademecum—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Compendium animac transmutationis metallorum—Impressus Coloniae, Barcinonae ad regem Robertum.

De compositione gemmarum et lapidum preciosorum—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Medicina magna, sive de medicinis secretis—Impressus Coloniae, Barcinonae in cuius fine citatur expositio Raimundi Lullii super libro Gebri.

Dialogus de morgogonis qui licet dicatur Raimundi est alius studiosi doctoris Barcinonae qui Julianis scriptis multum praeclare lucis afferit, cum illius dicta mistica et secreta accommodarit vulgatis sensibus et verbis, id quod saepe ab aliis peritis in utriusque, in aliis etiam operibus faciendum humiliiter petit.

Chimica et secreta.

Codicillus Raimundi, seu vademecum—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Clausula testamenti—Ex indice Proaze.

Apertorium et repertorium, sive intentio sumaria simul impressus Coloniae, Barcinonae.

Ars intellectiva super lapidem philosophicum—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Practica alchimiae—Impressus Coloniae, Barcinonae.

Compendium artis magicae secundum cursum naturae—Impressus Coloniae, Barcinonae cum indice.

Magia alia naturalis magna ad Eduardum regem Angliae—Ex indice Minoritae et Proaze.

Proprietarium et acuratoria—Ex indice Proaze.

Liber de numero philosophorum—Ex eodem indice.

De inventione secreti oculti—Ex eodem indice.

Liber aphorismorum et altorum experimentorum—Ex eodem indice.

Liber lapidarii et aliis liber de quatuor experimentis elixiorum—Ex indice Minoritae.

Item multa chimica et secreta a Raimundo tractantur, in his praesertim operibus, quae ad philosophiae partes, phisicam et medicam, mysticas et occultas attinere videntur: ubi interim citantur aliqua chimica proxime enarrata, in quibus multa adulterina, quamplurima inserta fuisse ab hominibus magis curiosis quam peritis, facile sibi persuadebunt, qui lullianum ingenium et doctrinam pietate refertam non in cute solum, sed intus noverint, ideo Alphonsus de Picaza (Proaze) in suo librorum Lulli indice, non temere dixit, in hunc modum: caeterum an adscriptici, an legitimi sint proxime descripti libri, illorum judicio relinquimus discernendum, qui abductos eorum sensus calluerint penitus.

Tabula duodecima particularia continens, rational'a et sermonalia

Rationalia quae sibi ratio humana effingit ad efficiendum sermonem mentis interpretem	Congrum, grammatica Probabilem, logica Ornatum, rhetorica
	{ vetus { nova

Congruum,
Gramma-

Generalis Grammatica speculativa completissima — Barcinonae in schola, ex indice Proaze.
Ars grammatica brevis—Ex eodem indice.
De puncto et linea in vocabulis—Ex indice Minoritae.

vetus	Logica cathalana, rhythmica, reperitur scripta Barcinonae. Logica parva impressa, scripta Barcinonae. Logicae epitome et tractatus Logicae—Barcinonae. De quinque praedicabilibus et decem predicamentis—Barcinonae, Major. De fallaciis antiquis—Barcinonae.
--------------	---

nova	Logica magna nova impressa—scripta Barcinonae, Major. Expositio figurae logicae—Barcinonae. Logica arborea nova—Barcinonae, Murtiae. Logica in arboribus—Majoricæ. De proprietate et propria—Eo indice Major. De subjecto et predicato—Major. De conversione subjecti, predicati et medii—Ex indice M De affirmatione et negatione, et causis earum —Barcinona De sillogismis—Major. De sillogismis contrariis—Ex indice Minoritæ.
------	---

Problema, Logica.

- | | |
|------|--|
| nova | De pudio sillogistico naturali—Barcinonae, Major.
De propriis regulis demonstrationum—Major.
De demonstratione per aequiparantiam—Barcinonae, Major.
De novo modo demonstrandi—Ex indice Minoritae.
De loco altiori et veriori—Ex eodem indice.
De fallaciis novis—Barcinonae, Major.
De quatuor fallaciis—Majoricae.
Fallacia Raimundi—Barcinonae.
Logica ad juris et medicinae scientias—Barcinonae. |
|------|--|

Ornatum, Rethorica.

- | | |
|----------|---|
| theorica | Isagoge ad rethoricam. Impressus—Barcinonae, Major.
Ars magna rethoricae—Barcinonae, Major.
De praedicatione contra judaeos et sarracenos—Barcinonae, Minoritae.
Ars praedicandi minor—Barcinonae, Majoricae.
Rethorica artis, partis predicandi—Barcinonae. |
| practica | Epistola ad magistros sacrae theologiae, de quibus supra tabula—Ex indice Minoritae.
Epistola accurate—Ex eodem indice.
Disputationes variae cum variis ut in superioribus tabulis.
Sermones centum cum arte majori ad expositionem evangeliorum, dominicarum et festorum—Barcinonae.
Supplicatio Raimundi ad magistros parisienses—Ex indice Proaze.
Sermones 180 ad expositiones doctrinae christiana—Barcinonae, Majoricae.
Sermones 32, 52 contra incredulos—Barcinonae, Major.
Sermones super decem praecepta decalogi—Ex indice Minoritae.
Sermones de operibus misericordiae.—Ex eodem indice.
Sermones variii contra errores, praesertim Averroistarum—Barcinonae.
Supplicatio Raimundi ad Papam et concilium generale Vienense—Barcinonae.
Quaerimonia Raimundi, de suo labore infrugifero—Ex utroque indice.
Apologia Raimundi contra Petrum phantasticum, ubi Raimundus respondit, iis fere omnibus, quae et nunc aliqui malevoli, illi objiciunt.—Impressus. Parisiis, Barcinonae, Majoricae. |

MEMORIA

de los libros que han venido á noticia del Dr. Dimas del iluminado Doctor Raimundo Lullio sin otros muchos que sabe ay en Catalonia en los monasterios de Sant Heronimo de la Murta y de Poblete y en poder del Doctor Vileta cathedralico en Barcelona de las obras de dicho Raymundo Lullio y en Mallorca en poder de diversos particulares particularmente en poder del canonigo Velber cathedralico publico de la dicha Arte Lulliana⁽¹⁾.